MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região
Subprocuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região

EDITAL Nº 13/2023

O PROCURADOR REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 6ª REGIÃO em conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de setembro
de 2008 e com a Portaria PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o processo sele vo para preenchimento de vagas de
estágio remunerado de pós-graduação e formação de cadastro de reserva na 6ª Região da PGFN, previsto pelo Edital PRFN6 n.º 1/2023,

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar o resultado final da análise curricular preliminar do processo seletivo para as vagas de Pós-Graduação.

Art. 2º. Divulgar, no anexo I, a lista geral dos candidatos no processo sele vo para as vagas de Direito, por ordem de
classificação final.

Art. 3º. Divulgar, no anexo II, a lista geral dos candidatos no processo sele vo para as vagas de Ciência da Computação, por
ordem de classificação final.

Art. 4º. Divulgar, no anexo III, a lista de classificação dos candidatos autodeclarados negros no processo sele vo para as vagas
de Direito, por ordem de classificação final.

ANEXO I

LISTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO GERAL PARA AS VAGAS DE DIREITO

 Classificação

Preliminar
Nome Número de inscrição    Tema do

Curso
Nível da Pós-

Graduação em
curso

Formação
 Complementar Total

1 Diego Basso Pardinho E01/2023-POS004 40 5 45 90

2 Kaique Ruan Rezende Santos E01/2023-POS005 40 8 39 87

3 Taynara Ferreira de Oliveira E01/2023-POS021 40 5 41 86

4 Abner José Silva de Almeida E01/2023-POS014 40 5 39 84

5 Juliana Castelo Branco Vilas Boas E01/2023-POS027 40 5 39 84

6 Juliomar de Paula Neto E01/2023- POS015 40 5 37 82

7 Gabriela Sanshes E01/2023-POS025 40 5 35 80

8 Victoria Bueno Magalhães E01/2023-POS011 40 5 35 80

9 Rafaela Paula Silva E01/2023-POS006 40 5 32 77

10 Mayara Rezende Nascimento E01/2023-POS013 40 5 29 74

11 João Eduardo Andrade Pereira E01/2023-POS023 40 5 25 70

12 Isabelle Pimenta da Costa E01/2023-POS018 20 5 45 70

13 Isadora Beltramini Mathias E01/2023-POS029 40 5 22 67

14 Laura Geovana Silva Aguiar E01/2023-POS016 40 5 20 65

15 Adna Dias Izid E01/2023-POS010 40 5 19 64

16 Luana de Goés Ribeiro E01/2023-POS009 20 5 35 60

17 Flaviany Gomes de Ávila E01/2023-POS008 40 5 13 58

18 Juliana Lauren Rodrigues Silva E01/2023-POS027 40 5 10 55

19 Ana Paula de Alencar Amaral E01/2023-POS012 20 5 25 50

20 Francielly Oliveira Lopes E01/2023-POS007 0 5 35 40

21 Moreno Fernandes de Santana E01/2023-POS026 20 5 10 35

22 Samarah Gomes Bibiano E01/2023-POS003 20 5 10 35

23 Caroline Tavares Franco E01/2023-POS002 20 5 7 32

24 Iandara Romão Rodrigues E01/2023-POS017 0 5 12  17

25 Paola Mendes de Freitas E01/2023-POS024 0 5 4 9

ANEXO II
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA AS VAGAS DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Classificação
Preliminar Nome Número de inscrição Tema do Curso

Nível da Pós-
Graduação em

curso

Formação
Complementar Total

         1 Rafael Almeida Soares E01/2023-POS019 40 5 14 59

ANEXO III
LISTA FINAL DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS - DIREITO

Classificação
Preliminar Nome Número de inscrição Tema do

Curso

Nível da Pós-
Graduação em

curso
Formação

Complementar Total

1 Juliomar de Paula Neto E01/2023-POS015 40 5 37 82

2 Adna Dias Izidoro E01/2023-POS010 40  5 19 64

3 Abner José Silva Almeida E01/2023-POS014 40  5 39 84

4 Iandara Romão Rodrigues E01/2023-POS017 0 5 12 17

Documento assinado eletronicamente

RANULFO ALEXANDRE PINGOSVIK DE MELO VALE

Procurador Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região

Documento assinado eletronicamente por Ranulfo Alexandre Pingosvik De Melo Vale, Procurador(a) Regional, em 30/06/2023, às 15:39,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 35262726 e o código CRC 3C1EC9C1.

Referência: Processo nº 10695.102370/2023-68. SEI nº 35262726

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0